
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  4 / 2022 

z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
ze dne 16. srpna 2022 

v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  
 

 
Přítomni: L. Matějovicová, R. Nachtmann, J. Veverka 

M. Filipíková, T. Harant, L. Haidová 
Omluveni: P. Červenka, P. Fišer  

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájil T. Harant 
v 9,00 hod. a uvedl, že povede jednání společně s předsedkyní VKMP L. Matějovicovou. Dále konstatoval, 

že VKMP byla svolána v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VKMP je dle prezenční 
listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet členů VKMP, a veřejný sektor nepředstavuje 

více jak 49 % hlasovacích práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto 
zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména 

jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Všechny podklady k jednání byly členům VKMP 

zaslány v předstihu na jejich e-mailové adresy. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 16. srpna 2022 
Řídící jednání předložil návrh programu jednání VKMP dne 16. srpna 2022: 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 16. srpna 2022 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 15/000/0000/342/00153/V006 s názvem „Žádosti o dotaci v rámci 

operace 19.2.1 – VI.“ – PRV 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

b) Předvýběr projektů 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

6. Diskuze, různé 
7. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu programu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP22/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 16. srpna 2022. 

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhován J. Veverka. Zapisovatelkou se navrhuje 

jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá T. Harant.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním 

návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP23A/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Jakuba Veverku ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 16. srpna 2022. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP23B/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 

Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 16. srpna 2022. 
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Tomáš Harant. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

T. Harant zrekapituloval všechna usnesení z jednání dne 24. května 2022 a konstatoval, že z tohoto jednání 
nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení z jednání VKMP na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, 



 

- 2 - 

 

ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP24/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu manažera pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 24. května 2022. 

 
Ad 5)  Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 15/000/0000/342/00153/V006 s názvem 

„Žádosti o dotaci v rámci operace 19.2.1 – VI.“ – PRV 

Dle předběžného šetření o střetu zájmů, které bylo provedeno telefonicky, bylo zjištěno, že nikdo z přítomných 

členů VKMP není ve střetu zájmů k projednávaným projektům. 
 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
Na úvod seznámil T. Harant členy VKMP se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou výzvou  

PRV – „Žádosti o dotaci v rámci operace 19.2.1 – VI.“. Dokumentace k ukončené výzvě „Žádosti o dotaci 
v rámci operace 19.2.1 – VI.“ obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 2 tohoto zápisu) 

• Podrobný popis Fichí (příloha č. 3 tohoto zápisu) 

• Interní postupy pro programový rámec PRV (příloha č. 4 tohoto zápisu) 

• Fiche č. 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech (příloha č. 5 tohoto zápisu) 

Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení projektů 
ve výzvě „Žádosti o dotaci v rámci operace 19.2.1 – VI.“. Zároveň podepsali Etický kodex osoby podílející se 

na hodnocení projektů – Fiche č. 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, obsahující 
postup v případě střetu zájmů/nepodjatosti k hodnoceným projektům.  

 
b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

Výzva k předkládání žádostí o dotaci byla vyhlášena dne 27. června 2022, příjem žádostí byl ukončen  

dne 27. července 2022. V rámci výzvy byly podány tři žádosti o dotaci. Základní informace jsou tyto: 

 

Fiche č. 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

• Město Osek, IČ: 00266558, žádost s názvem „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku“, 
reg. č. 2022-153-006-006-054 (žádost o dotaci byla členům VKMP zaslána elektronicky, avšak není 

přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 999.760,00 Kč. Předmětem žádosti je nákup 
nezbytného vybavení jednotlivé celky KD Stropník: Kulturní centrum Osek – vybavení pro personál 

zajišťující styk s veřejností, vybavení pro výstavní prostory; kanceláře – základní kancelářský nábytek 
a vybavení pro personál zajišťující kulturní/spolkovou činnost; šatny a sociální zařízení pro účinkující – 

vybavení zázemí pro účinkující; sál a předsálí – doplnění nábytku v prostorách společenského sálu 

pro účastníky kulturních akcí. Žádost splnila podmínky administrativní kontroly (příloha č. 6 tohoto zápisu), 
kontroly příloh (příloha č. 7 tohoto zápisu) a kontroly přijatelnosti (příloha č. 8 tohoto zápisu).  

Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě příloh 
žádosti o dotaci, začala VKMP hodnotit žádost o dotaci. Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium 

a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. Po vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly 
údaje zaznamenány do kontrolního listu. Pro doporučení žádosti k podpoře je potřeba dosažení minimálně 

45 bodů. Hodnocená žádost získala ve věcném hodnocení 65 bodů a splnila tak podmínky věcného hodnocení 
(příloha č. 9 tohoto zápisu).  

 

• Obec Lišnice IČ: 00266019, žádost s názvem „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost v obci 
Lišnice“, reg. č. 2022-153-006-006-055 (žádost o dotaci byla členům VKMP zaslána elektronicky, avšak 

není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 251.529,00 Kč. Předmětem žádosti je pořízení 

vybavení a technologií pro účely pořádání kulturních akcí pro veřejnost ze strany obce Lišnice. V rámci 
žádosti dojde k pořízení pártystanu, kompletního setu ozvučovací soupravy (reprobox, stojan reproset, 

stojany na mikrofony, mikrofony atd.), projektoru, stativového projekčního plátna, tepelných zářičů 
a 30 ks pivních setů obsahujících lavice a stůl pro celkem 10 osob. Žádost splnila podmínky administrativní 

kontroly (příloha č. 10 tohoto zápisu), kontroly příloh (příloha č. 11 tohoto zápisu) a kontroly přijatelnosti 
(příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě příloh 
žádosti o dotaci, začala VKMP hodnotit žádost o dotaci. Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium 

a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. Po vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly 
údaje zaznamenány do kontrolního listu. Pro doporučení žádosti k podpoře je potřeba dosažení minimálně 45 
bodů. Hodnocená žádost získala ve věcném hodnocení 75 bodů a splnila tak podmínky věcného hodnocení 

(příloha č. 13 tohoto zápisu).  
 



 

- 3 - 

 

• Obec Malé Březno, IČ: 00266060, žádost s názvem „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon 

služby JSDH obce – kategorie JPO V“, reg. č. 2022-153-006-006-053 (žádost o dotaci byla členům VKMP 
zaslána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 850.000,00 Kč. 

V rámci žádosti dojde k obnově vybavení hasičské techniky pro výkon JSDH obce – kategorie JPO V. Jedná 
se o přenosnou motorovou stříkačku a digitální radiostanice pro komunikaci s operačním střediskem 

a ostatními jednotkami IZS. Současné vybavení je již zastaralé, nevyhovuje požadavkům a je náročné 
na údržbu. Žádost splnila podmínky administrativní kontroly (příloha č. 14 tohoto zápisu), kontroly příloh 

(příloha č. 15 tohoto zápisu) a kontroly přijatelnosti (příloha č. 16 tohoto zápisu).  
Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě příloh 

žádosti o dotaci, začala VKMP hodnotit žádost o dotaci. Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium 

a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. Po vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly 
údaje zaznamenány do kontrolního listu. Pro doporučení žádosti k podpoře je potřeba dosažení minimálně 45 

bodů. Hodnocená žádost získala ve věcném hodnocení 75 bodů a splnila tak podmínky věcného hodnocení 
(příloha č. 17 tohoto zápisu).  

Předsedkyně VKMP předala slovo manažerovi pro SCLLD, který navrhl výsledky věcného hodnocení schválit. 
Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP25A/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že žádost města Osek, IČ: 00266558 s názvem „Technické vybavení pro Kulturní 
dům Stropník v Oseku“ (reg. č. 2022-153-006-006-054) získala ve věcném hodnocení 65 bodů 

a splnila podmínky věcného hodnocení. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP25B/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že žádost obce Lišnice, IČ: 00266019 s názvem „Pořízení techniky pro kulturní akce 
pro veřejnost v obci Lišnice“ (reg. č. 2022-153-006-006-055) získala ve věcném hodnocení 75 

bodů a splnila podmínky věcného hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP25C/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že žádost obce Malé Březno, IČ: 00266060 s názvem „Vybavení hasičské zbrojnice 

technikou pro výkon služby JSDH obce – kategorie JPO V“ (reg. č. 2022-153-006-006-053) 
získala ve věcném hodnocení 75 bodů a splnila podmínky věcného hodnocení. 

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Do výzvy byly podány 3 žádosti o dotaci, které splnily podmínky administrativní kontroly, kontroly příloh 

žádosti o dotaci, kontroly přijatelnosti a podmínky věcného hodnocení a navrhuje se doporučit je ke schválení 
podpory jejich realizace. Byl vypracován zápis z jednání VKMP (příloha č. 18 tohoto zápisu) podepsaný všemi 

členy VKMP a obsahující seznam projektů, seřazený podle bodového hodnocení; v případě rovnosti bodů 
rozhoduje výše celkových způsobilých výdajů, kdy projekt s nižšími celkovými způsobilými výdaji bude 

podpořen přednostně. Tento seznam bude sloužit jako podklad pro závěrečný výběr projektů ze strany 
Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl 

předložen jiný návrh, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP26A/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. žádost obce Lišnice, 

IČ: 00266019 s názvem „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost v obci Lišnice“ 
(reg. č. 2022-153-006-006-055) schválit k realizaci. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP26B/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. žádost obce Malé Březno, 

IČ: 00266060 s názvem „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon služby JSDH obce – 

kategorie JPO V“ (reg. č. 2022-153-006-006-053) schválit k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP26C/2022: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. žádost města Osek, 
IČ: 00266558 s názvem „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku“ (reg. č. 2022-

153-006-006-054) schválit k realizaci. 



 

- 4 - 

 

 
Ad 6) Diskuze, různé 
V rámci diskuze probíhala debata nad formulací preferenčního kritéria s kódem VH_04 Fiche č. 6 s názvem 
Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. V návaznosti na proces závěrečného ověření 

způsobilosti úspěšných žádostí o dotaci z výzvy č. 15/000/0000/342/00153/V005 s názvem „Žádosti o dotaci 

v rámci operace 19.2.1 – V.“ – PRV členové VKMP navrhují specifikaci textace v kritériu, konkrétně upřesnění 
minimálních náležitostí prezenční listiny a zápisu z veřejného projednání tak, aby se tak předešlo subjektivnímu 
hodnocení. 

 
Ad 7)  Závěr jednání 

T. Harant poděkoval všem za účast a jednání ve 11:00 hod. ukončil.  

 
 
 
Zapsala: M. Filipíková   …………………………………… 

 

Ověřil: J. Veverka   …………………………………… 

 

T. Harant    …………………………………… 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1  Prezenční listina 

Příloha č. 2 Text výzvy „Žádosti o dotaci v rámci operace 19.2.1 – VI.“ – PRV 
Příloha č. 3 Podrobný popis Fichí 

Příloha č. 4 Příloha č. 11 – Interní postupy pro programový rámec PRV 

Příloha č. 5 Fiche č. 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 
Příloha č. 6 Kontrolní list pro administrativní kontrolu žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům 

Stropník v Oseku“  
Příloha č. 7 Kontrolní list pro kontrolu příloh žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník 

v Oseku“  
Příloha č. 8 Kontrolní list pro kontrolu přijatelnosti žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník 

v Oseku“  
Příloha č. 9 Kontrolní list věcného hodnocení žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník 

v Oseku“  

Příloha č. 10 Kontrolní list pro administrativní kontrolu žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce 
pro veřejnost v obci Lišnice“ 

Příloha č. 11 Kontrolní list pro kontrolu příloh žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost 
v obci Lišnice“ 

Příloha č. 12 Kontrolní list pro kontrolu přijatelnosti žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce 
pro veřejnost v obci Lišnice“ 

Příloha č. 13 Kontrolní list věcného hodnocení žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost 
v obci Lišnice“ 

Příloha č. 14 Kontrolní list pro administrativní kontrolu žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou 

pro výkon služby JSDH obce – kategorie JPO V“ 
Příloha č. 15 Kontrolní list pro kontrolu příloh žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon 

služby JSDH obce – kategorie JPO V“ 
Příloha č. 16 Kontrolní list pro kontrolu přijatelnosti žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou 

pro výkon služby JSDH obce – kategorie JPO V“ 
Příloha č. 17 Kontrolní list věcného hodnocení žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon 

služby JSDH obce – kategorie JPO V“ 
Příloha č. 18 Zápis z jednání výběrového orgánu 

 


